



OFÍCIO Nº 011.11.03/2024-SEDUC

Da: Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE.

A: Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Aracati/CE.

Assunto: Solicitação de autorização de utilização da Ata de Registro de Preços



Aracati/CE, 11 de março de 2024.


Senhor (a) Secretário (a),

Para cumprimento do Art. 86, §2º, I, II e III e § 3º, II (incluído pela Lei nº 14.770, de 2023) da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, venho por meio deste solicitar autorização sobre a possibilidade de utilização da Ata de Registro de Preços nº 12.001/2023, originada do Pregão Eletrônico nº 12.001/2023-SRP, gerenciada pela Secretaria da Turismo e Cultura do Município de Aracati/CE, representada pela Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Aracati - Ceará, o Sr. Lucas Pessoa Bezerra, inscrito no CPF sob o n.º 057.592.583-38.

A referida Adesão visa à contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI/CE**, conforme quantitativo especificado em anexo I, sendo este elaborado de acordo com as exigências estabelecidas no § 4º do art. 86, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Logo, não excedendo o limite permitido de Adesão a Ata de Registro de Preços de até 50% (cinquenta por cento) por item para órgão ou entidades não participante.

Em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos que sejam encaminhadas cópias dos autos, conforme documentos relacionados abaixo:

- Edital e todos seus anexos;
- Aviso de licitação e publicações;
- Proposta de preços da (s) empresa (s) vencedora (s);
- Ata da sessão e outros procedimentos externos;
- Cópia (s) da (s) proposta (s) readequada (s) de preços;
- Ata de registro de preços; e,
- Extrato da Ata de Registro e sua Publicação.


ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
Secretária de Educação





ANEXO I

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12.001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.001/2023-SRP**



OBJETO DO PROCESSO DE ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, DECORAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS DE ATRAÇÕES DE PEQUENO PORTE E APOIO LOGÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

NOME DA LICITANTE: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 05.104.410/0001-04
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, CEP 60.040-080, BAIRRO JOSÉ BONIFÁCIO, FORTALEZA, ESTADO CEARÁ.
E-MAIL: saniqueventos@gmail.com
TEL: (85) 3295-8486
REPRESENTANTE LEGAL: ELPÍDIO LUIZ PEREIRA NETO
INSCRIÇÃO NO CPF: 227.631.123-15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 - BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	Diária	50	R\$ 143,00	R\$ 7.150,00
2	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 2 - BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTES - USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS - COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, COM BARRAS DE PROTEÇÃO E DIMENSÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS NO SEU INTERIOR, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
3	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 3 - EXECUTIVO - BANHEIRO QUÍMICO EXECUTIVO COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE VASO SANITÁRIO COM TAMPA E DESCARGA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 220 LITROS, MICTÓRIO, LAVABO, PAPEL TOALHA, PROTETOR DE ASSENTO DESCARTÁVEL, PORTA OBJETOS, ESPELHO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, ADESIVO INDICATIVO DE "MASCULINO" E "FEMININO", ILUMINAÇÃO INTERNA E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	Diária	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
TOTAL: R\$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)					

NOME DA LICITANTE: GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 00.430.571/0001-66
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BAIRRO BARROSO, CEP 60.862-730, FORTALEZA, ESTADO CEARÁ.
E-MAIL: guiatellireis@gmail.com
TEL: (85) 98837-1395
REPRESENTANTE LEGAL: EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO
INSCRIÇÃO NO CPF: 883.948.679-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
2	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS. PARA	Diária	7	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00





	PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO, COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE, TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.				
3	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO, COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE, TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	Diária	7	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
TOTAL: R\$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)					

NOME DA LICITANTE: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA
 INSCRIÇÃO NO CNPJ: 05.104.410/0001-04
 ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, CEP 60.040-080, BAIRRO JOSÉ BONIFÁCIO, FORTALEZA, ESTADO CEARÁ.
 E-MAIL: saniqueventos@gmail.com
 TEL: (85) 3295-8486
 REPRESENTANTE LEGAL: ELPÍDIO LUIZ PEREIRA NETO
 INSCRIÇÃO NO CPF: 227.631.123-15

LOTE 04 - GERADORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 120KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	Diária	10	R\$ 1.128,20	R\$ 11.282,00
2	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 180KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	Diária	20	R\$ 1.846,20	R\$ 36.924,00
3	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 240KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA/CE.	Diária	10	R\$ 2.410,60	R\$ 24.106,00
VALOR TOTAL: R\$ 72.312,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E DOZE REAIS)					

NOME DA LICITANTE: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA
 INSCRIÇÃO NO CNPJ: 07.311.274/0001-40
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FÉLIX, 395, CEP 62.900-000, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, RUSSAS/CE
 E-MAIL: robsontimbalreira@hotmail.com
 TEL: (85) 9 9835-3722/ (88) 9 9839-7875.
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ROBSON MACIEL
 INSCRIÇÃO NO CPF: 518.157.613-34

LOTE 06 - ESTRUTURA II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	Diária	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
2	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	Diária	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
3	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 10MX10M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV.	Diária	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
4	TOLDOS DUAS ÁGUAS. 10MX10M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS	Diária	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00





	PARA ESTABILIZAÇÃO.				
5	PISO/PLATAFORMA - REVESTIMENTO DE MADEIRA, CARPETADO, CHAPA PERFURADA TRAVAMENTOS RÁPIDOS E AJUSTE DE DESNÍVEIS DO MESMO ALUMÍNIO.	M2/Diária	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
8	ARQUIBANCADA MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA, CORRIMÃO, GUARDA-CORPO EM ALUMÍNIO ESPACIAL E PISO DE MADEIRA, DE ACORDO COM NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E PARECER TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA COM RRT ESPECÍFICA DO MESMO. A ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE 45 CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25 CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM. PRIMEIRO DEGRAU COM ACESSIBILIDADE, COM CINCO NÍVEIS.	metro Linear/Diária	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
18	TABLADOS 15CM PARA PISO DIFERENCIADO COM CONSTRUÇÃO DE RAMPAS EM DECLÍNIO.	M²/DIÁRIA	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
19	PALCO 8X6 – BOCA DE CENA 8M, PROFUNDIDADE 6M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,50M ATÉ 1,5M. ALTURA LIVRE DE 4M ATÉ 6M. 02 GRADS PARA PA DE 2 M X 4,5 M ATÉ 2 M X 7,5 M, EM BOXTRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) DE 3MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 01 ESCADA. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DE PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS.	Diária	5	R\$ 5.750,00	R\$ 28.750,00
25	PISO ELEVADO - ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,8 A 1M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M2. CARPETE 3 MM. ESCADA DE ACESSO. GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO DA SAIA COM TECIDO.	M²/DIÁRIA	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
27	LOCAÇÃO DE GRID BOX STRUSS TIPO Q-30: ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX STRUSS DE ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS, PEÇA MÍNIMA DE 1 MT (METRO LINEAR).	METRO Linear	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
28	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE. DESCRIÇÃO: 12 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS – PAR 64); 04 REFLETORES DE LED (PARLED); 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 36 CANAIS; 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 06 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO.	Diária	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
29	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE. DESCRIÇÃO: 24 REFLETORES FOCOS 01,02 E 05 (LÂMPADAS – PAR 64); 08 REFLETORES DE LED (PARLED); 04 MOVING 5R; 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS; 03 RACK DIMMERS COM 12 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO.	Diária	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
31	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, COMPOSTA POR REFLETORES DE 100W	Diária	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
32	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, COMPOSTA POR REFLETORES DE 400W	Diária	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
34	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 6X4 M, NOTEBOOK, PROCESADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO (COM CAMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA).	Diária	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
36	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – PARA ATÉ 500 PESSOAS – KIT COMPOSTO MINIMANETE DE 04 CAIXAS ATIVAS DE 02 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 04 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 10 MICROFONES. PEDESTAIS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410-01	Diária	25	R\$ 2.000,00	R\$ 50.000,00







	SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 04 SAÍDAS E 04 FONES COM IMPEDÂNCIA DE 60 OHMS E FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20KHZ				
37	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - TIPO 1 - PARA ATÉ 1.000 PESSOAS - KIT COMPOSTO MINIMANETE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUÊNCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS. 08 TRIPÊS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIÓIDE. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: BUMBO, CAIXA, 2 TONS E SURDO. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO DOS TOM-HOLDERS TIPO EASY LOCK. 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE + FASE COM SAÍDAS 110 E 120 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO.	Diária	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
38	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - TIPO 2 - PARA ATÉ 5.000 KIT COMPOSTO MINIMANETE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUÊNCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS. 08 TRIPÊS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIÓIDE. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANDES DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO. 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE + FASE COM SAÍDAS 110 E 120 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO.	Diária	5	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
40	MICROFONE DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL, COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50 HZ A 15 KHZ PADRÃO POLAR CARDIÓIDE. IMPEDÂNCIA NOMINAL DE ENTRE 150 E 300 OHMS. SENSIBILIDADE 1KHZ. TENSÃO DE	Diária	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00





	CIRCUITO ABERTO 54.5 DBV/PA (1.85MV). 1 PASCAL= 94 DB-SPL COM CONECTOR DE ÁUDIO PROFISSIONAL XLR DE 3 PINOS. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS / 48 HZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 25 HZ A 15 KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE COM ALCANCE MÍNIMO DE 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS.				
46	TECIDO TENSIONADO - APLICAÇÃO POR PROFISSIONAL DE MALHA TENCIONADA PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES.	M2	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
TOTAL: R\$ 470.750,00 (QUATROCENTOS E SETENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)					

NOME DA LICITANTE: H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - ME
 INSCRIÇÃO NO CNPJ: 10.413.776/0001-97
 ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, Nº 1400, BAIRRO FARIAS BRITOS, ARACATI - CEARÁ, CEP Nº 62800-000
 E-MAIL: arrochaproducoesadm@gmail.com
 TELE: (88) 99647-3838
 REPRESENTANTE LEGAL: HERLON FERNANDES ROCHA DO VALE
 INSCRIÇÃO NO CPF: 722.636.603-72

LOTE 06 - ESTRUTURA II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
2	RÁDIOS - RÁDIOS COMUNICADORES C/CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO C/ALCANCE ATÉ 3 KM. CONJUNTO DE 06 RÁDIOS	Diária	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
5	CADEIRA DE PLÁSTICO PVC, SEM BRAÇO, NA COR BRANCA	UNIDADE/DIÁRIA	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
10	MESA BRANCA -PVC	UNIDADE/DIÁRIA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE FUMAÇA, COMPRESSOR, LÍQUIDO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO	UNIDADE/DIÁRIA	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
16	MÁQUINA DE JOGAR PAPEL PICADO, CAPACIDADE POR KG, DURAÇÃO PROGRAMÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
TOTAL: R\$ 14.700,00 (QUATORZE MIL E SETECENTOS REAIS).					

NOME DA LICITANTE: H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - ME
 INSCRIÇÃO NO CNPJ: 10.413.776/0001-97
 ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, Nº 1400, BAIRRO FARIAS BRITOS, ARACATI - CEARÁ, CEP Nº 62800-000
 E-MAIL: arrochaproducoesadm@gmail.com
 TELE: (88) 99647-3838
 REPRESENTANTE LEGAL: HERLON FERNANDES ROCHA DO VALE
 INSCRIÇÃO NO CPF: 722.636.603-72

LOTE 07 - SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
2	COORDENADOR GERAL DE PROGRAMAÇÃO - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ELABORAÇÃO A PROGRAMAÇÃO GERAL DE EVENTO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA.	Diária	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
14	CERIMONIALISTA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CERIMONIALISTA. PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO E BOM ANDAMENTO DO CERIMONIAL NO EVENTO.	Diária	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
17	ANIMADOR / RECREADOR - PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ANIMAÇÃO EM EVENTOS.	Diária	7	R\$ 600,00	R\$ 4.200,00
TOTAL: R\$ 11.600,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS).					

DS EVENTOS E ENTRETENIMENTO
 INSCRIÇÃO NO CNPJ: 09.618.122/0001-10
 ENDEREÇO: AV. CORAÇÃO DE MARIA nº 25, BAIRRO SÃO LUIZ, MORRINHO, ESTADO DO CEARÁ, CEP nº 62550-000
 E-MAIL: dseventosentretimento@hotmail.com
 TELEFONE: (88) 99812-5653
 REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ERLÂNDIO DOS SANTOS
 INSCRIÇÃO NO CPF: 906.871.163-68
 RG Nº 99097188360 SSPCE

LOTE 11 - ATRAÇÕES MUSICAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	ATRAÇÃO MUSICAL LOCAL PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL LOCAL DE PEQUENO PORTE, GRUPO COM ATÉ 5 INTEGRANTES, COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK PARA	SERVIÇO	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00

Secretaria de Educação do Município de Aracati - Ceará

R. Cel. Alexandrino, nº 1102- CEP: 62.800-000 - Centro, Aracati-CE - Brasil

(+55 88) 3421-1050 | (88) 3446-2447 | www.aracati.ce.gov.br | educacao@aracati.ce.gov.br





	REALIZAÇÃO DE SHOW PÚBLICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.				
2	ATRAÇÃO REGIONAL PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL REGIONAL DE PEQUENO PORTE, INDIVIDUAL OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PÚBLICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 5 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
3	ATRAÇÃO REGIONAL MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL REGIONAL DE MÉDIO, INDIVIDUAL OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, PAGODE OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PÚBLICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 10 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS.	SERVIÇO	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
TOTAL: R\$ 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS).					



